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Jõuludel on alati olnud eriline koht minu südames. 
Boliivias, kus ma sündisin ja kasvasin, on detsember 
alati seotud perekondlike traditsioonide, mälestuste, 
eriliste maitsete ja kodusoojusega, mida jagan vendade-
õdede ja nende lastega. Minu suur ja lõbus pere tuleb 
alati kokku selleks, et tähistada Jeesuse sündi rõõmu 
ja tänulikkusega. Igal aastal  koguneme erinevas kodus 
– kord vanema õe, kord venna juures – kuid jõulude 
olemus jääb alati samaks. 
Koos sätime üles jõulusõime vanade kujukestega, mida 
on põlvest põlve edasi antud. Igaühel neist kujudest on 
oma lugu. Siin on katkise jalaga karjane, lammas, kes 
kipub alati ära eksima, ja loomulikult Jeesuslaps, kes 
tuuakse välja alles 24. detsembri südaööl. Üks meie 
armastatumaid tavasid on see, et iga pere toob kaasa 
Jeesuslapse oma kodu jõulusõimest. Lõpuks on meie 
sõimes neli-viis Jeesuslast, kuigi 
igaüks neist esindab sedasama, 
meie kõigi jaoks tulnud Päästjat. 
See rituaal on täidetud sügava 
tähenduse ja armastusega – 
südame ettevalmistamisega Päästja 
vastu võtmiseks.
Kalkunipraad, mille lõhn täidab 
kogu maja, on meie õhtusöögi 
kese. Jõuluõhtu kõrgpunktiks 
kujuneb kingituste jagamine, mille 
tähendus ei peitu niivõrd esemetes, 
vaid pigem teiste peale mõtlemises 
ja nende näole naeratuse toomises, kui nad hoolikalt 
ja armastusega pakitud kinke avavad. Need väikesed 
žestid, täidetud venna- ja õelaste naeru ning lõputuna 
näivate vestlustega, muudavad jõulud eriliseks ajaks. 
Sel aastal on aga kõik teistmoodi. Juba teist korda ei 
ole ma jõulude ajal koos oma perega ning ma tunnen 
kahetsust oma südames. Viibin vabatahtlikuna Euroopas 
Taizé kogukonnas, kus olen avastanud uue viisi oma usu 
väljendamiseks ja teiste teenimiseks. Sel aastal kutsus 
Taizé kogukond mind Tallinnasse, Eestisse, et aidata ette 
valmistada Euroopa noorte kokkutulekut. Kuigi igatsen 
väga oma peret ja meie traditsioone, tunnen, et avastan 
hulga avaramat jõulude tähendust, kui oleksin osanud 
ette kujutada. 

Taizés ja nüüd siin olen õppinud seda, et jõulude olemus 
ei ole piiratud vaid ühe koha või ühe tavaga. Õpin tundma 
väga erineva taustaga noori, keda ühendab sama igatsus: 
rahu, lootus ja Jumala kohalolu nende elus. Koos otsime 
kõige olulisemat, seda, mis ületab piire ja kultuure. 
Selle kohtumise ettevalmistamine on aidanud mul 
mõtiskleda jõulude tõelise sõnumi üle. Maailmas, mis 
on täis lõhesid, tuletab Jeesuse sünd meile meelde, et 
Jumal otsustas tulla siia maailma tagasihoidliku sõime 
kaudu, tuues meile kõiki ühendava armastuse ja lepituse 
sõnumi. Siin, selles külmas maailmanurgas, tunnen selle 
sõnumi soojust rohkem kui kunagi varem. 
Ma ei saa küll füüsiliselt oma perega koos olla, kuid 
tunnen nende armastust igal hetkel. Tunnen seda, kui 
meenutan venna- ja õelastega kuuse ehtimise õhtuid 
või kui kujutlen oma ema jõulusalatit valmistamas. 

Seda salatit, milles on alati liiga 
palju kartulit. Tunnen seda ka 
siinse kogukonna külalislahkuses 
ja nende noorte naeratustes, kes 
– nagu minagi – otsivad nende 
jõulude ajal midagi sügavamat. 
Võib-olla õpetavad jõulud meile 
igal aastal, et tuleb vaadata endast 
kaugemale ja leida Jeesust mitte 
ainult meie traditsioonides, vaid ka 
teistes inimestes, nende teenimises 
või isegi igatsuses, tuletades meile 

meelde seda, mis päriselt loeb. 
Mõeldes oma 24. detsembril kogunevale perele, tean, 
et üks osa minust on seal nendega, nende naeratustes 
ja palvetes. Samuti tean aga, et see kodust kaugel aset 
leidev kogemus laiendab mu südant ja arusaama Jeesuse 
sünni tegelikust tähendusest. 
Lõppude lõpuks on jõulud kutse avamaks oma elu 
armastusele, ükskõik, kus me ka ei oleks või kellega me 
seda hetke ei jagaks. Ja sel aastal, kuigi väga teistmoodi, 
on meil võimalus kogeda seda kutset uutmoodi, olles 
kindlad, et Petlemma sõimes näitas Jumal meile, et pole 
olemas vahemaad, mida Tema armastus ei suudaks 
ületada. 
Rõõmsaid jõule Tallinnast, südames alati Boliivias!
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Minge, minge väravaist välja, valmistage rahvale teed, sillutage, sillutage maanteed, puhastage kividest, tõstke rahvaile lipp! 
Js 62:10
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Jõulud kodust kaugel, aga armastust täis
Ismael Lazarte (tõlge Mery Kodavere)

Foto: https://www.facebook.com/folkloredelosbolivianos



"Aga kõigile, kes tema vastu võtsid, andis ta meelevalla 
saada Jumala lasteks." Jh  1:11
Ilmselt pole ajalehelugejale enam uudis, et 
aastavahetusel jõuab Tallinna 3000 noort 
palverändurit, et palvetada rahu eest maailmas, 
tutvuda Eestimaa inimeste ja kultuuriga. Nad tulevad 
siia lootuses leida eest külalislahked inimesed. Praegu 
on kokkutulekuni jäänud vähem kui kuu aega ja meie 
Taizé Tallinn ettevalmistustoimkond on päris murelik, 
sest me pole leidnud nendele noortele veel piisavalt 
külalisperesid.  Kas tõesti oleme eestlastena unustanud 
külalislahkuse? 
Paljud ütlevad: „Meil pole ruumi”, „Me sõidame ära”, 
„See ei sobi meie pereplaanidega”, „Me ei taha võõraid 
oma koju” jne. 
Mõtlen Maarjale ja Joosepile, kes otsisid endale 
Petlemmas kohta. Keegi ei avanud neile ust. Viimaks 
juhatati nad lauta. Seal sündis Jumala poeg, vaikselt 
ja nähtamatult. Kuid kõik, kes tema vastu võtsid, said 
imede ja suure rõõmu osaliseks. Ka inglid ilmusid neile.
Paljud palvetavad, et Jumal neid õnnistaks, hoiaks, aitaks 
ja lohutaks. Aga Jumala õnnistus tuleb meie juurde ju 
teiste inimeste läbi! Inglidki külastavad meid just teiste 
inimeste, tihti võõraste kaudu. Kirjas heebrealastele on 
öeldud: "Ärge unustage külalislahkust, sest selle läbi 
on mõned ise seda aimamata võtnud külalistena vastu 
ingleid." Hb 13:2
Võib-olla soovib Jumal tuua sulle sel aastal õnnistuse 
just kahe Euroopa noore kaudu? Need noored pole 
lihtsalt turistid, vaid palverändurid erinevatest 
kirikutest. Ammusest ajast on teada, et palverändureid 
lubati ikka oma elamisse. Neile pakuti alati süüa ja 

peavarju. Jeesus ise oli palverändur, kes käis külast 
külla. Seal, kus teda vastu võeti, tervendas ta haigeid ja 
toitis näljaseid. 
Tähendamissõnas rahvaste kohtust on kirjutatud: 
„Tõesti, ma ütlen teile, mida te iganes olete teinud 
kellele tahes mu kõige pisematest vendadest, seda te 
olete teinud mulle." Mt 24:31-46 Sama käib tegemata 
jätmise kohta. See, mida me jätame tegemata kõige 
pisematele vendadele, seda oleme jätnud tegemata ka 
Issandale.
Hetkel on need Euroopa noored Jeesuse pisemad 
vennad, kes tulevad lihtsuses, et leida eest avatud 
kodud ja lahked südamed. Andmisest ei jää keegi 
vaesemaks. Avades oma kodu võõrastele, võtad ise 
vastu erilise jõulukingi.
Kui sa pole veel registreerunud külalispereks, siis saad 
seda teha kodulehel või helistades tel: 5664 6029.
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Ja tehke seda, teades aega: käes on tund unest virguda, sest nüüd on meie pääste lähemal kui siis, kui me usklikuks saime. Rm 13:11

Muusikal "Valgus valguses"; Petlemma naine andmas öömaja 
Joosepile ja Maarjale. Foto: Tuuli Korsar

Jõulude sõnum on KÜLALISLAHKUS
Tiina Klement



Mõned kuud tagasi tuli Mustamäe kogudusele 
pakkumine saada enda hoolde mitmesajast eksemplarist 
koosnev inglikollektsioon, mis oli kuulunud Sven Sesteri 
emale Anu Sesterile. Mustamäe kogudus on alati 
uskunud, et inglid on kiriku ehitamist ja koguduse tööd 
hoidnud ning nüüd oli neid lausa sadu juurde tulemas! 
Novembri lõpus saabuski seitse kastitäit hoolikalt 
pakitud ingleid koos Sven Sesteriga Mustamäe kirikusse, 
kus hoolikalt kogutud kollektsioon pandi kenasti 
vitriinkappi ning osa riputati kauni jõulupuu okstele. 
Loodame, et armsad inglid rõõmustavad vaatajate 
südameid veel pikki aastaid. 
Palusime Anu pojal Sven Sesteril kirjutada eessõna ja 
pühendus inglinäitusele. 

Anu Sester oli läbi oma 
elu armastav ema, 
abikaasa, kristlane ja 
kuulaja. Ka oma elu 
raskematel hetkedel 
küsis ta alati esimesena, 
et “kuidas Sinul läheb”, 
ning vastu küsimise 
peale ütles, et “las 
ta olla, küll Taevaisa 
aitab”. 
Anu jaoks oli aasta 
kõige tähtsam ja 
oodatum aeg jõuluaeg. 
Anu vanemad hoidsid 

ja kandsid peresiseselt kristlikke väärtuseid ning tema 
ristimine beebina toimus samuti jõululaupäeval. Anu 
teadis juba lapsena, et see päev on pidulik ning toad pidid 
alati olema kaunistatud. Samas oli 
tegemist sügava nõukogude võimu 
ajaga ning oli suuri raskusi, kui 
mitte võimatu, leida jõuluajale 
sobilikke kaunistusi. See aga 
tähendas, et jõulukaunistused tuli 
ise valmistada ning nii ilmusid 
kuusele teiste ehete kõrvale ka 
paberist ja vatist inglid.
Eesti riigi taasiseseisvuse 
saabumise ajal ilmusid poodidesse 
esimesed puust ja plastmassist 
üksikud inglid. Jõulud muutusid 
inimeste jaoks järjest tähtsamaks 
ning kauplustes hakati müüma 
välisriikidest toodud kaunistusi. 
Anu kuusele ilmus järjest rohkem 
ingleid. Ta ostis ainult neid ingleid, 
mis teda vaimselt ja hingeliselt 
puudutasid. Mõnikord leidis 
Anu koju tee näiteks ingel, mis 

oli vitriinis olles 
kannatada saanud. Ta 
arvas, et kui ingli tiib 
on katki, siis ikkagi 
on ta ingel, kes meid 
hoiab ja kaitseb. Kui 
jõulud olid möödas, 
tegi Anu meele kõige 
rohkem kurvaks 
see, et algasid ehete 
odavmüügid. Siis 
ilmusid tema koju 
inglid, kelle kohta 
ta ütles, et “see 
tegelikult ju ei ole 
odav asi konteinerist”.
Ka paljud peresõbrad 
teadsid Anu kiindumust inglitesse ja tõid külla tulles 
kingituseks ingli kaasa. Aastate jooksul muutus 
jõulukuusk inglipuuks ja oli vaja eraldi kohta, kus neid 
vaadata saaks. Reisidelt toodud erinevate maade inglid 
leidsid koha seintel, põrandatel, laudadel ja kapiriiulitel. 
Nende paremaks vaatlemiseks sai Anu koju ehitatud 
spetsiaalsed klaasist ja valgustusega vitriinkapid. 
Jõulude ajal tekkis tore traditsioon, kus paljud 
lastegrupid külastasid just sel ajal spetsiaalselt Anu 
kodu, et vaadata neid kümneid ja sadu ingleid ning 
kuulata nendega kaasnevaid lugusid. Alati lugesid 
lapsed kõik inglid üle ja nii sai ka teada, kui palju uusi 
ingleid oli endale Anu juures uue kodu leidnud. See 
inglite ülelugemise päev oli lastele üks väga oodatud 
päev. 
Anu jaoks ei olnud inglid kui kollektsioon või kogu, 
vaid need, kes vajadusel sind kaitsevad. Ta leidis alati, 

et inglid on loodud inimesi kaitsma 
ja abistama. Raskelt haigena palus 
ta pärast palvetamist ikka, et “kõik 
inglid, tulge appi”. See aitas teda 
alati! Oma viimasel sünnipäeval, 
mis oli päev enne tema surma, sai 
Anu kingituseks oma pereõelt ingli, 
mis jäigi tema viimaseks.
Inglid hoidku, kaitsku ja juhatagu 
Sind! 
Anu Sester (19.08.1950-20.08.2024)

Loo ja fotode autorid: 
Mustamäe kogudus ja Sven Sester

Taevas ja maa hävivad, aga minu sõnad ei hävi. Lk 21:32 3

inglinäitus Mustamäe kirikus



13. novembril tähistas 
meie elurõõmus ja 
tegus Aliide Tamm 
oma 80. sünnipäeva. 
Sadas esimest laia 
lund, kui seadsin 
sammud tema juurde, 
et küsida, milline on 
olnud ta lapsepõlv, 

kooliaeg, kuidas ta valis oma ameti, küsida pere ning 
elutarkuse kohta, mida jagada noorematele. Mind 
ootas ees naeratav ja rõõmsameelne Aliide, kes oli laua 
katnud maitsvate suupistetega. Ta rääkis tänulikult oma 
sünnipäevapeost ja sellest, kuidas tütar ja tütretütar 
kinkisid talle elu esimese tõelise jumestuse. Mõtlesin 
endamisi, et elus pole kunagi hilja midagi uut proovida.
Aliide on sündinud Läänemaal ning kasvanud suures 
peres koos nelja õe ja vennaga ning tundnud oma 
perekonnaga tugevat ühtekuuluvustunnet. Ka Aliide 
abikaasa Valdik on pärit suurest perest, temal on kaks 
õde ja kolm venda, kes on siiani tublid ja töökad.
Aliide koolitee algas Riguldi mõisas 7-klassilises koolis, 
mille lõpetas 1959. aastal. Kooliajast meenutab Aliide 
mitmeid seiklusi koos oma pinginaabriga. Koos võtsid 
nad osa pea kõikidest üritustest. Kooli tuli jalgsi minna 
ca 3 km. Ühel korral oli lumi rinnuni ja koos sai suuskadel 
kooli rühitud, sest jalgsi polnud võimalik. Ükskord jälle 
varakevadel otsustasid tüdrukud minna suurvee ajal 
lühemat teed pidi tõrvikutega Jüriöö tähistamisele. 
Aliide kukkus purret ületades jõkke ja koolis polnud 
õpetajal anda muid kuivi riideid kui narri kostüüm, mis 
oli väga lõbus. See aeg oli Aliide jaoks eriline, kuna ta jäi 
elama koos vanaemaga viieks aastaks kuni kooli lõpuni. 
Aliide vanaema käis kohalikus baptistikoguduses ning 
talle meeldis vanaemaga seal kaasas käia. Vanaema 
luges õhtuti piiblit ja Aliidele meeldis seda lihtsalt 
kuulata. Siiani on meeles vanaema õpetussõnad: 
„Ära lase kurjal võitu saada enese üle, vaid võida sina 
kuri heaga” (Rm 12:21).
„Ole ettevaatlik hukka mõistes, kuid helde tänades.”
„Hea sõna võidab ka kõige vägevama väe.”
„Teed head või halba, kõik teed iseendale.”
Kõike seda meeles pidades on Aliide oma elu suunanud 
nende põhimõtete järgi.
Elukutse valik sai tehtud Maardu keskkooli tulles. 
Vanaema julgustas alati Aliidet käsitööd tegema ning 
enne teisi toimetusi oma tööd lõpetama. Vanaema 
õpetas, et oluline on oma kätega midagi teha. Nähes 
reklaami käsitööringi kohta, otsustas Aliide, et tahab 
saada kondiitriks. Pärast õpinguid töötas Aliide 
kondiitrina kohvik Pärlis, kuni sai meistrijärgu. Seejärel 
töötas ta ETKVL-i kondiitrite väljaõppemeistrina, et 
oma oskusi ja teadmisi edasi enda. Aliide sõnul oli see 
väga loominguline aeg tema elus. Pärast väljaõppe 
sulgemist pani Aliide end proovile kokaametis ning 

töötas restoranis kokana kuni pensionieani ja peale 
selle veel mõned aastad.
Aliide ütleb naeratades, et ka pensionipõlve on hea 
pidada. Aliidel ja Valdikul on suvekodu Suure-Jaanis, kus 
nad elavad keskmiselt kuus kuud aastas. Talvekodu asub 
neil Tallinnas, Mustamäel. Aliidel ja Valdikul on kaks last 
– tütar Kaire ja poeg Erki – ning neli lapselast.
Küsisin Aliidelt tema pika abielu kohta: mis neid on koos 
hoidnud.
Aliide sõnul on nii palju head temas tänu mehele, sest 
Valdik on niivõrd hea inimene, niivõrd soe ja alati valmis 
kõiki aitama. Juba 57 aastat on Aliidet ja Valdikut sidunud 
ühiselt jagatud hea huumorimeel ja rõkkav naer. 
Oma elukogemuse, mida edasi anda noorematele, võtab 
Aliide kokku lühidalt: „Ole hea kuulaja ja ära tekita 
probleeme lihtsatest asjadest“.
Mustamäe kogudusega liitus Aliide kümme aastat 
tagasi, mil ta sai leeriõnnistuse. Tänu leeritundidele 
muutus Piibel tema jaoks mõistetavamaks ja see oli 
kõige olulisem tema elus. Aliide on kindel, et praegusel 

keerulisel ajal, mida 
saadavad sõjad, 
l o o d u s k a t a s t r o o f i d 
ning rasked haigused, 
pöörduvad paljud Jumala 
poole, et koos palvetada. 
Aliide tunneb ise kogu 
aeg, et pühad inglid 
saadavad teda tema 
teekonnal. Talle on antud 
eriliselt head arstid, 
kes on aidanud tal oma 
tervis tagasi saada. Ta 
tunneb end toetatuna ja 
õnnistatuna. Mustamäe 

valmis kirikusaali esimest 
korda tulles tundis Aliide kohe pühadust ja tunnet, et on 
kirikusse astunud. 
Aliide jaoks on väga 
oluline, et ühise pere 
tunne meie koguduses 
jääks püsima, inimesed 
hooliksid üksteisest 
ja rõõmustaksid iga 
pisima asja üle. Taas 
meenuvad Aliidele 
vanaema õpetussõnad: 
„Oma käsi ulata sõbrale, 
aga süda pööra Jumala 
poole. Elus on nii, et 
inimese süda kavandab 
oma teed, aga Issand 
juhib tema samme“.

Nõnda siis peetagu meid Kristuse sulaseiks ja Jumala saladuste majapidajaiks. 1Ko 4:1
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Aliide ja Valdik aastase tütrega

Palju õnne, Aliide!
tekst Ülle Reimann, fotod erakogu

Aliide (vasakul) parima sõbrannaga



Ma ootan Issandat, mu hing ootab, ja ma loodan tema sõna peale. Ps 130:5 5

Tere, Eestimaa!

Nüüd on küll palju aega möödunud meie viimasest kohtumisest. See 

oli tervelt kolm aastat tagasi, kui ma Tallinnase kolisin ja armsasse 

Mustamäe kogudusse tööle asusin. Pärast 10 kuud Eestis elamist 

läksin tagasi Norra, oma kodulinna Stavangerisse ning hakkasin 

tööle kohvikus. Veetsin palju aega Katre ja Daisiga Eestist, 

kes olid Ucrew kaudu aastaks Norra elama tulnud. Otsustasin 

minna ka edasi õppima. Praegu elan ühes väikeses külas, Åsis, 

mis asub 30 minuti kaugusel Oslost. Õpin seal juba teist aastat 

maastikuarhitektuuri, mis mulle väga meeldib, ja lisaks laulan 

ka kooris.

Åsis on väga tore, aga ma igatsen Eestimaa järele. Alates 

Norrasse tagasi kolimisest olen otsinud musta leiba ja 

kohukest, mida siit kahjuks ei leia! Üritan ka eesti keelt 

säilitada, kuid seda on lihtsam öelda kui teha. Saatke 

mulle sõnumeid eesti keeles, vajan praktikat :)

Facebooki kaudu näen pilte kirikust – see on nii kauniks 

muutunud. Imetore! Loodan, et saan teile varsti külla tulla.

Soovin teile kõike head! Aidaku Jumal teid jätkuvalt kõiges, 

mida teete ja ette võtate!

Tervitused

Veslemøy



Olge ikka rõõmsad Issandas! Taas ma ütlen: Olge rõõmsad! Fl 4:46

Juhtus nii, et käisin väikese ajavahega kahel fotonäitusel. 
Teist vaadates sain aru, et tegelikult räägivad mõlemad 
ühest ja samast – kehast. Tõepoolest on see teema 
viimasel ajal populaarne ja selle üle ei pea ka imestama. 
On ju keha alahinnatud väga pikka aega ning sellega on 
seotud palju tabusid. Keha on midagi, mida kipume 
kergesti häbenema, eriti kui see ei vasta oma ajas ja 
kultuuris kehtivatele normidele. 
Esimene näitus oli kaubanduskeskuse T1 galeriis. (Kas 
pole tore, et poodi minnes võid osa saada ka kunstist?) 
Näituse pealkiri oli lakooniliselt “Naine”. Fotograaf 
Alana Proosa tehtud kaunite piltide ning Kristina 
Amori kirjutatud tuumakate lühitekstide läbi räägivad 
meiega 14 erivajadusega naist. Haavatavad, aga vaprad 
naised. Nad avavad ennast, unistavad ja julgustavad. 
EMOs administraatorina töötav Jagna tõdeb, et oma 
teistsuguse väljanägemise tõttu on tal raske leida 
meest, kes näeks temas elukaaslast. Neurofibramatoosi 
põdev Maris tunnistab, et tahaks olla ühe päeva 
superilus naine ja kogeda elu terves ja ilusas kehas. 30 
aastat abielus olnud Liia teab, et tema tugevuseks on 
rõõm Issandas: “Kui ma olen Tema juures, siis on kõik 
võimalik.” 
Ratastoolis Helen on veendunud, et ka erivajadusega 
naine on eelkõige naine,  oma soovide ning loomulike, 
teistega võrdsete vajadustega ja ta ei pea kõrvale 
jääma ühestki elu küljest, ei meelelahutusest ega 

romantilistest suhetest. 
Näitusega mälestatakse ema ja juristi, erivajadusega 
naiste õiguste eest seisnud Keiu Roosimäge (1984–
2023). Keiu paneb inimestele südamele: „Võime olla 
küll haprad, aga vajame lähedust – ärge kartke emmata 
ja meiega koos ka naerda!“
Kehade eripäraga tegeleb ka teine, Fotografiskas avatud 
näitus “Nude” – alasti keha. Fotodel ei ole aga mitte 
kaunid sensuaalsed aktid, vaid eri rassidest, sugudest, 
erinevas vanuses, kaalus ja mõõtmetes inimeste 
ilustamata kehad. Piltide kaudu esitatakse küsimusi ja 
avatakse sotsiaalseid teemasid. Mõtteainet pakutakse 
nii võrdõiguslikkuse, rassisimi, vägivalla, vanussurve, 
identiteedi, ilunormide jms teemadel. 
Ma loodan, et need näitused annavad oma panuse 
lugupidamise kasvule igasuguste kehade suhtes. 
Jumala jaoks on nad kõik kallid.

Jumala jaoks on kõik kallid
kultuurielamusi vahendab Imbi Arro

Sinu käes, Issand, on kõik minu ajad. Ps 31:16

EESTPALVED
Armas Jumal!
Me palume Taizé Euroopa noortekohtumise 
Sinu kätesse! Ole oma Vaimuga kõikide juures, 
kes tegelevad kohtumise ettevalmistamisega: 
ettevalmistustiimiga, vastuvõtvate kogudustega. 
Aita leida kõikidele noortele palveränduritele 
majutus Tallinna kodudes!
Palume sinu hoidvatesse kätesse kõik noored, kes 
ühiskonna ja selle nõudmiste koorma all vaimselt 
ja füüsiliselt kannatavad või kokku varisevad. 
Palun, laota oma tervendavad käed nende 
üle ja anna neile lootust tulevikuks. Hoia 
kõiki neid, kes on haiged, laota oma 
tervendavad käed nende üle!
Palume, et sõnum Päästja sündimisest 
jõuaks iga inimeseni ning annaks 
südamesse rahu, rõõmu ja kindlust.

PALVE 
Kõigeväeline Jumal, me täname Sind, et Sa oled 
meile andnud oma Poja. Valgusta meie südameid, 
et me ühes inglitega sind kiidaksime, Kristuse 
sündimise rõõmus elaksime ning südamerahu 
leiaksime. Sinu arm on igal päeval uus, aita meil 
selles elada.

TÄNUPALVED
Hea Taevane Isa!
Täname Sind, et võime igas päevas toetuda Sinu 
igavesele ja muutumatule armule ja halastusele. 
Täname Sind selle elu eest, mida Sa meile oled 
andnud, täname, et sa meid kaitsed ja juhatad oma 
Vaimuga.
Täname Sind meie koguduse eest, iga inimese eest 
kelle sa meile oled saatnud.

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun jaga oma 
TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et ka teised 
koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

TÄNU- ja eestPALVED



Tähelepanelikumad kirikus 
käijad ehk märkasid, et koguduse 
noored puudusid 24. novembril 
tähistatud koguduse sünnipäeva 
jumalateenistuselt. Me ei teinud 
niisama poppi, vaid osalesime 
Soomes, Turkus toimunud Põhja-
Euroopa suurimal kristlikul 
noortefestivalil Maata Näkyvissä. 
Sarnaselt aastataguse ajaga 
alustas Tartust sõitu suur 
buss ja tallinlased liitusid 
alles sadamas. Mustamäelt sõitis kaasa seitse noort 
- esimest korda läksid festivalile Maarelee ja Kelly, 
samuti Eirik ning juba teist korda Carola, Carmen, 
Luiis-Arabella ja Olesja. Lisaks noored Tallinna Jaanist 
ja Nõmmelt. Lõuna-Eestist tuli osalejaid Tartu Pauluse, 
Põlva Maarja, Räpina Miikaeli kogudustest ning Valga 
praostkonnast. Omal käel saabusid festivalile Haapsalu 
noored. Laupäeval, festivali tipphetkel, oli sellel üritusel 
5000 osalejat.
Noorte tagasisidest jäi kõlama see, kui hea oli juba teist 
korda sinna minna, kuna tuttav oli nii festivali korraldus 
- kus toimub söömine, mis leidub jäähalli koridorides, 
kus on kõige paremad istekohad - kui ka osa esinejaid, 
kelle muusika saatel kaasaelamist juba pikisilmi oodati. 
Ka koolimaja oli sama, mis aasta tagasi, kuigi seekord 
magasime õnneks võimla asemel klassiruumides. 
Und saime vähe, seega kvaliteet oli oluline ja seda me 
klassiruumides ööbides ka kogesime. Eirik pidi siiski 
võimlaga leppima, sest neiud-noormehed majutati 
koolimaja erinevatesse osadesse.
Kontserdid osutusid taas vägagi professionaalseteks 
ja kõrgetasemelisteks, oli ka tuld ja särtsu. Meie 
noored seadsid selleks aastaks endale eesmärgiks 
jõuda tantsima ja hüppama täiesti esiritta - ning selle 
nad täitsid! Muusikat mängiti erinevatest žanritest, 
aga rohkem ikka sellist, mis pani kaasa elama. 
Üllatusesinejana astus lavale Soome kõige populaarsem 
muusik Juha Tapio, kes laulis oma karjääri alguses 
kirjutatud kristlikku muusikat.
Põhikõneleja oli Sarah Crowder Las Vegasest, kes 
õpetab noortele piiblit ühes erakoolis. Käisime ka tema 
juhitud töötoas, kuna see toimus inglise keeles, millest 
tundis eriti suurt rõõmu Eirik. Muidu olid head Soome 
misjonärid Olli ja Salome Olenius, Liisa Rossi ja Kirsi 
Vimpari valmis meile töötube tõlkima. Lisaks olid 
nad juba enne reisi meie jaoks ära tõlkinud mitmete 
kõnelejate jutud ja pühapäevase jutluse, samuti tõlkisid 
nad jooksvalt vaimulikku sõnumit, mida muusikud 
lavalt oma laulude vahele rääkisid.
Teise töötoa toimumise ajal võimaldati neile, kes 
soovisid, külastada Turku kesklinna ja selle eest olen nii 
mina kui ka meie noored väga tänulikud! Meie giidiks 

sai üks minu sõber kunagisest 
laagrist, kes elab Turku lähedal 
ja tunneb kesklinna kanti 
paremini kui mina. Oli väga 
meeldiv taaskohtumine ning 
linnaskäik. 
Noorte tagasisidet lugedes on ka 
minul hea meel, et sain sellest 
festivalist koos nendega osa! 
Kõike seda poleks olnud ilma 
Soome misjoniorganisatsiooni 
SLEY, mõnede koguduste ja 

eraisikute, ja muidugi meie enda Mustamäe koguduse 
rahalise toeta. Järgmisel aastal toimub Maata Näkyvissä 
juba ümmargust 40. korda! 
Carola: Sellelt festivalilt ma võtan kaasa lootuse ja 
teadmise, et Jeesus on meiega, minnes läbi nii tule kui ka 
jää. Olen väga tänulik selle võimaluse eest.
Maarelee: Selle aasta Maata Näkyvissä oli mu esimene 
kord sel festivalil. See oli mu elu parim kogemus ja kõige 
meeldejäävam sündmus. Mulle meeldis, et ma sain olla 
seal oma lähedaste sõpradega ja jagada nendega neid 
sündmusi. Ma tänan kõiki, kes võimaldasid mulle sinna 
minekut. Ma olen väga tänulik oma sõprade lahkuse ja 
abivalmiduse eest, kes tegid kogemuse veel paremaks. 
Kelly: Maata Näkyvissä festival Soomes oli unustamatu 
kogemus. Üks meeldejäävamaid hetki oli Immanueli 
kontsert, mis oli täis energiat. Samuti puudutas sügavalt 
ühine jumalateenistus, kus ülistus ja palve tõid erilisel 
viisil Jumala ligiolu. Soovitan kõigile noortele järgmisel 
aastal osa võtta, sest Maata Näkyvissä pole lihtsalt 
üritus, see on kogemus, mis inspireerib, aitab süveneda 
oma usuteekonnal. Lisaks saab nautida maailmatasemel 
kristlikku muusikat, leida uusi sõpru ja kogeda 
ainulaadset festivaliõhkkonda!
Carmen: Maata Näkyvissä oli ülitore. Ägedad kontserdid, 
bussisõidud, jutlused ja kindlasti ka seltskond oli mõnus. 
Igal juhul jään juba ootama järgmise aasta festivali.
Eirik: Ma pole kunagi nii suurel kristlikul noorteüritusel 
käinud, seega oli see väga muljetavaldav. Mind üllatas, 
kui palju on Soomes kristlikke bände ja muusikuid nii 
paljudes erinevates žanrites. Kõik esinemised olid väga 
professionaalselt tehtud. Tore oli ka näha mitmeid noori 
täiskasvanuid oma lastega - lisaks teismelistele. 
Luiis-Arabella: Mulle on festivalil alati meeldinud, 
et kristlik muusika võib olla ka rütmikas ja rokk. 
Mulle meeldib inimestega suhelda ja osaleda ühistes 
tegevustes. Lisaks oli Soomes ilus talveilm. Tegelesin 
seal olles oma emotsioonidega ja üks asi, mida ma nüüd 
rohkem usun, on see, et Jeesus on alati minuga ja ma ei 
ole kunagi üksi. Minu arvates on see festival hea põhjus, 
et rohkem kogeda ja kodust välja saada, suhelda ja oma 
usku tugevdada. 

Ärge muretsege ühtigi, vaid teie vajadused saagu kõiges Jumalale teatavaks tänuütlemisega palumises ja anumises. Fl 4:6 7

Maata Näkyvissä
Maris Kuldkepp



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@eelk.ee; tel: 5373 0718
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Noortetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või LHV pank, konto: EE757700771000677814
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 (Mustamäele kiriku ehitamise heaks) 
Koduleht:  mustamae.eelk.ee	
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: magdamisjonipood.ee; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

Õnnitluste päise ja binokliga ingli graafika: freepik.com

kuukava Detsember 2024

KOGUDUSES TOIMUB:
P	 01.12	kell 12 	 Jumalateenistus armulauaga
T	 03.12	 kell 19	 Tallinna kammerorkestri kontsert  
			   (tasuta)
K	 04.12	 kell 18	 Advendi bingo (pilet 2 €/tk)
L	 07.12	kell 15 ja 18 Jõulumuusikal "Valgus valguses" 
			   (vaba annetus)
P	 08.12	kell 12 	 Jumalateenistus armulauaga 
P	 08.12	 kell 15	 Advendiõhtu muusikaga 
			   (vaba annetus)
T	 10.12	 kell 19	 Kaja naiskoori jõulukontsert 
			   (vaba annetus)
L	 14.12	 kell 16	 Eesti Meestelaulu Seltsi Tallinna 		
			   meeskoori kontsert, dir. Eevi Eespere 	
			   (tasuta)
P	 15.12	kell 12 	 Jumalateenistus armulauaga
P	 15.12	 kell 18	 Advendikontsert (välja müüdud)
N	 19.12	 kell 12	 Elurõõmsad ja tegusad
P	 22.12	kell 12	 Jumalateenistus armulauaga
T	 24.12 	kell 16	 Jõuluõhtu jumalateenistus
K	 25.12	kell 12	 1 Jõulupüha jumalateenistus
P	 29.12	kell 11	 Jumalateenistus armulauaga
E	 30.12	 kell 8.30	 Taizé Euroopa noortekohtumine, 		
			   hommikupalvus
T	 31.12	 kell 8.30	 Taizé Euroopa noortekohtumine, 		
			   hommikupalvus
K	 31.12	 kell 23	 Taizé Euroopa noortekohtumine, 
			   keskööpalvus
K	 01.01	kell 11	 Uue aasta jumalateenistus armulauaga

Palvused Taizé lauludega E-R kell 12.30 ja reedeti kell 19.
Eine Piibli ja palvega teisipäeviti kell 12.30 Taizé palvus, 
selle järgneb kerge eine ja koristamine.

02.12 Jana Abzalon
04.12 Iris-Monika Pedak
07.12 Kristel Mägedi 
08.12 Marion Selgall da Silva
14.12 Kätlin Pärnapuu
16.12 Doris Vebel
26.12 Kristo Vahtra
30.12 Piret Laagriküll

HEA KOGUDUSE LIIGE!
Palun vaata üle, kas sinu 
·LIIKMEANNETUS on 2024. 
aasta eest juba tasutud!
Kõige lihtsam viis on teha 
PÜSIANNETUS, mis läheb kontolt maha 
igakuiselt. 
Väga mugav on ülekanne teha kodulehel  
etteantud vormi teel: 
https://mustamae.eelk.ee/kontakt/
annetused/ 
Soovitatav igakuine liikmeannetuse suurus 
on 1-10% kuu sissetulekust. Täname 
iga annetajat, sest ainult tänu teile saab 
Mustamäe koguduses töö toimuda!

Õnnitleme 
sünnipäeval!


